

ANIVERSARIO 159 AÑOS DE CREACIÓNDEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

ORGANIZA: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA

FECHA: 03 DE ENERO 2013

PROGRAMA OFICIAL

CATEDRAL SANTA CATALINA-CAJAMARCA PS:00:00 PASEO DE LA BANDERA- BOSQUE DE BANDERAS Jr Comercio- Jr. Amalia Puga hasta Plazuela Recoleta HOMENAJE A NUESTROS HÉRORES DE CAJAMARCA *Lugar: Plaza la Alameda de los Héroes (Recoleta) *Izamiento Pabellón Nacional *Presentación de Ofrendas Florales: CSJ, MP, PNP ,EP MPC,GRC PLAZA DE ARMAS DE CAJAMARCA *Izamiento del Pabellón Nacional (Banderas: Perú, Región, Cajamarca) *Himno Nacional *Himno a Cajamarca *Discurso de Honor: Prof. Gregorio Santos Guerrero- Presidente Regional Cajamarca *Palabras: Ramiro Bardales Vigo- Alcalde de la Municipalidad Provincial de Cajamarca 1:00:00 DESFILE INSTITUCIONAL SESIÓN SOLMEN POR EL 159 ANIVERSARIO DE CREACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA LUGAR: SALÓN DE ACTOS CONSISTORIAL, MCP(ANTIGUA) *Verificación de quórum *Inició Sesión Solemne: Ramiro Bardales, Alcalde Provincial de Cajamarca *Lectura del acta: Reseña Histórica a cargo del Sr. Ginez Cabanillas, Regidor de la MPC *Reconocimiento a personalidades e Instituciones	HORA	ACTIVIDAD	RESPONSABLE	
Jr Comercio- Jr. Amalia Puga hasta Plazuela Recoleta HOMENAJE A NUESTROS HÉRORES DE CAJAMARCA *Lugar: Plaza la Alameda de los Héroes (Recoleta) *Izamiento Pabellón Nacional *Presentación de Ofrendas Florales: CSJ, MP, PNP, EP MPC,GRC D:30:00 PLAZA DE ARMAS DE CAJAMARCA *Izamiento del Pabellón Nacional (Banderas: Perú, Región, Cajamarca) * Himno Nacional * Himno a Cajamarca * Discurso de Honor: Prof. Gregorio Santos Guerrero- Presidente Regional Cajamarca * Palabras : Ramiro Bardales Vigo- Alcalde de la Municipalidad Provincial de Cajamarca 1:00:00 DESFILE INSTITUCIONAL MPC-GRC MPC CREACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA LUGAR: SALÓN DE ACTOS CONSISTORIAL, MCP(ANTIGUA) *Verificación de quórum *Inició Sesión Solemne : Ramiro Bardales, Alcalde Provincial de Cajamarca *Lectura del acta: Reseña Histórica a cargo del Sr. Ginez Cabanillas, Regidor de la MPC *Reconocimiento a personalidades e Instituciones *Brindis de Honor	08:00:00		MPC-GRC	
*Lugar: Plaza la Alameda de los Héroes (Recoleta) *Izamiento Pabellón Nacional *Presentación de Ofrendas Florales: CSJ, MP, PNP ,EP MPC,GRC PLAZA DE ARMAS DE CAJAMARCA *Izamiento del Pabellón Nacional (Banderas: Perú, Región, Cajamarca) *Himno Nacional *Himno a Cajamarca *Discurso de Honor: Prof. Gregorio Santos Guerrero- Presidente Regional Cajamarca *Palabras: Ramiro Bardales Vigo- Alcalde de la Municipalidad Provincial de Cajamarca 1:00:00 DESFILE INSTITUCIONAL SESIÓN SOLMEN POR EL 159 ANIVERSARIO DE CREACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA LUGAR: SALÓN DE ACTOS CONSISTORIAL, MCP(ANTIGUA) *Verificación de quórum *Inició Sesión Solemne: Ramiro Bardales, Alcalde Provincial de Cajamarca *Lectura del acta: Reseña Histórica a cargo del Sr. Ginez Cabanillas, Regidor de la MPC *Reconocimiento a personalidades e Instituciones *Brindis de Honor	09:00:00	· ·	MPC-GRC	
* Izamiento del Pabellón Nacional (Banderas: Perú, Región, Cajamarca) * Himno Nacional * Himno a Cajamarca * Discurso de Honor: Prof. Gregorio Santos Guerrero- Presidente Regional Cajamarca * Palabras : Ramiro Bardales Vigo- Alcalde de la Municipalidad Provincial de Cajamarca 1:00:00 DESFILE INSTITUCIONAL SESIÓN SOLMEN POR EL 159 ANIVERSARIO DE CREACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA LUGAR: SALÓN DE ACTOS CONSISTORIAL, MCP(ANTIGUA) *Verificación de quórum *Inició Sesión Solemne : Ramiro Bardales, Alcalde Provincial de Cajamarca *Lectura del acta: Reseña Histórica a cargo del Sr. Ginez Cabanillas, Regidor de la MPC *Reconocimiento a personalidades e Instituciones *Brindis de Honor	09:50:00	*Lugar: Plaza la Alameda de los Héroes (Recoleta) *Izamiento Pabellón Nacional	MPC-GRC	
2:00:00 SESIÓN SOLMEN POR EL 159 ANIVERSARIO DE CREACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA LUGAR: SALÓN DE ACTOS CONSISTORIAL, MCP(ANTIGUA) *Verificación de quórum *Inició Sesión Solemne : Ramiro Bardales, Alcalde Provincial de Cajamarca *Lectura del acta: Reseña Histórica a cargo del Sr. Ginez Cabanillas, Regidor de la MPC *Reconocimiento a personalidades e Instituciones *Brindis de Honor	10:30:00	* Izamiento del Pabellón Nacional (Banderas: Perú, Región, Cajamarca) * Himno Nacional * Himno a Cajamarca * Discurso de Honor: Prof. Gregorio Santos Guerrero- Presidente Regional Cajamarca * Palabras: Ramiro Bardales Vigo- Alcalde de la Municipalidad	MPC - GRC	
CREACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA LUGAR: SALÓN DE ACTOS CONSISTORIAL, MCP(ANTIGUA) *Verificación de quórum *Inició Sesión Solemne : Ramiro Bardales, Alcalde Provincial de Cajamarca *Lectura del acta: Reseña Histórica a cargo del Sr. Ginez Cabanillas, Regidor de la MPC *Reconocimiento a personalidades e Instituciones *Brindis de Honor	11:00:00	DESFILE INSTITUCIONAL	MPC-GRC	
	12:00:00	CREACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA LUGAR: SALÓN DE ACTOS CONSISTORIAL, MCP(ANTIGUA) *Verificación de quórum *Inició Sesión Solemne : Ramiro Bardales, Alcalde Provincial de Cajamarca *Lectura del acta: Reseña Histórica a cargo del Sr. Ginez Cabanillas, Regidor de la MPC	MPC	
CIERRE DE SESIÓN SOLEMNE	12:45:00			
		CIERRE DE SESIÓN SOLEMNE		